
PORTARIA Nº 1.096/2023

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE
SAÚDE.

O  SUBSECRETÁRIO  DE  GESTÃO  DE
RECURSOS HUMANOS  do  Município  de
Cachoeiro  de  Itapemirim,  Estado  do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições
delegadas  através  dos  Decretos  nºs.
28.401/2019 e 31.483/2022, 

RESOLVE:

Art.  1º Conceder  licença  para
tratamento de saúde aos servidores constantes na relação anexa,
conforme atestados médicos apresentados e anexos aos processos
mencionados,  nos  termos  do  artigo  2º  da  Lei  nº  7859/2020  e
Decreto nº. 29.111/2019.

Art.  2º  Revogar  as  disposições  em
contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 29 de maio de 2023.

GUSTAVO CARVALHO LINS 
Subsecretário de Gestão de Recursos Humanos

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700320033003600320032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



2

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 1.096/2023

SERVIDOR
CARGO LOTAÇÃO

LICENÇA
PROC. Nº

DIAS INÍCIO

ADEZILDA DA SILVA SANTOS Professor PEB-B SEME 15 DIAS 12/04/2023 25457/2023

ALESSANDRA DELPUPO Auxiliar de Educação SEME 03 DIAS 14/05/2023 31822/2023

ANDREIA MARIN Professor PEB-C SEME 03 DIAS 18/04/2023 25461/2023

CLAUDIA REGINA 
CANSI BAPTISTA

Auxiliar de Educação SEME 02 DIAS 04/05/2023 29649/2023

CLAUDIA SOUZA
 DAMACENA DE LIMA

Professor PEB-A SEME 02 DIAS 13/04/2023 25462/2023

CRISTIANE MONTEIRO DA
SILVA SARTÓRIO

Auxiliar de Educação SEME 01 DIA 19/04/2023 25511/2023

DEILA DIAS MARELI Professor PEB-C SEME 04 DIAS 05/05/2023 30101/2023

DEISIDE LONGUE BUENO Professor PEB-C SEME 02 DIAS 19/04/2023 25751/2023

DENISE MENDES CARRIJO DIAS Professor PEB-D SEME 04 DIAS 09/05/2023 30616/2023

DIEGO DE PAULA AGUIAR Secretário Escolar SEME 03 DIAS 13/04/2023 24634/2023

DJALMA ROBERTO BONFANTE Agente Administrativo SEMUS 05 DIAS 17/05/2023 33535/2023

ELAINE GUEDES NOGUEIRA Professor PEB-B SEME 05 DIAS 08/05/2023 31583/2023

ELIZABETH DE LUCA LIMA Auxiliar de Saúde Bucal SEMUS 02 DIAS 04/05/2023 29654/2023

ELOISA MOURA TESSINARI Professor PEB-C SEME 05 DIAS 07/05/2023 30093/2023

ELZA QUINTEIRO DE JESUS
Auxiliar de Serviços
Públicos Municipais

SEMDES 03 DIAS 08/05/2023 30083/2023

FABIANA SANTANA PENA Auxiliar de Educação SEME 03 DIAS 18/04/2023 25649/2023

FABIOLA FERRI GIRO Professor PEB-B SEME 04 DIAS 05/05/2023 30092/2023

GISLENE SOUZA 
DOS SANTOS BRITO

Professor PEB-C SEME 03 DIAS 18/04/2023 25464/2023

ILA APARECIDA 
DE MATOS BATISTA

Cuidador SEME 02 DIAS 17/04/2023 25463/2023

JAQUELINE MOLINAROLLI
 DA CUNHA

Professor PEB-A SEME 03 DIAS 08/05/2023 30094/2023

KISSILA OLIVEIRA AMERICO Professor PEB-A SEME 02 DIAS 13/04/2023 25061/2023

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700320033003600320032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



3

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 1.096/2023

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO LICENÇA PROC. Nº

LEONARDO COLODETE SESSA Cirurgião Dentista
Clínico Geral

SEMUS 03 DIAS 15/05/2023 31909/2023

LUCIA FLAVIA DE LUCA TONETO Técnico em Serviços
Administrativos

SEMURB 04 DIAS 09/05/2023 30634/2023

LUCIENE SILVA DE SOUZA Professor PEB-A SEME 05 DIAS 08/05/2023 30102/2023

MARCIA CRSTINA GUIMARÃES Professor PEB-A SEME 02 DIAS 13/04/2023 25058/2023

MARIA DAS GRAÇAS 
PEREIRA NUNES

Professor PEB-A SEME 15 DIAS 08/05/2023 30086/2023

MARIA DOS SANTOS 
MENDES FERREIRA BENTO

Auxiliar de Enfermagem SEMUS 03 DIAS 08/05/2023 30098/2023

MARIA JOSE GOMES 
DE ANDRADE RIBEIRO

Cuidador SEME 02 DIAS 08/05/2023 30360/2023

MARIA SILVANA DARDENGO Auxiliar de Saúde Bucal SEMGOV 10 DIAS 04/05/2023 29648/2023

MARLI DOS SANTOS 
CAROLINO DE SÁ

Ajudante Geral SEME 15 DIAS 27/04/2023 27182/2023

MICHELLI TORRES FRANZOTTI Professor PEB-C SEME 05 DIAS 08/05/2023 29752/2023

NELCIAME ALVES Técnico em
Contabilidade

SEMFA 04 DIAS 17/04/2023 25376/2023

PAULICEIA AMARO 
MACHADO SILVESTRE

Auxiliar de Educação SEME 05 DIAS 13/04/2023 25060/2023

RENATA ROQUE 
SILVA CARVALHO

Ajudante Geral SEMDES 03 DIAS 24/04/2023 26358/2023

ROBSPIERRE DOS SANTOS Professor PEB-C SEME 16 DIAS 14/04/2023 25005/2023

ROMULO PORTELLA SOBREIRA Técnico em Serviços
Administrativos

SEMGOV 15 DIAS 14/04/2023 25749/2023

ROSA ANGELA PINHEIRO Auxiliar de Educação SEME 15 DIAS 14/04/2023 25006/2023

SANDRA MARIA 
GUIMARÃES STAFANATO

Professor PEB-B SEME 10 DIAS 15/04/2023 25360/2023

SANDRA VALERIA SIMÕES Auxiliar de Serviços
Públicos Municipais

SEME 05 DIAS 13/04/2023 25456/2023

SIMONE FASSARELLA GAVA Professor PEB-B SEME 01 DIA 14/04/2023 25451/2023

SOLANGE TEIXEIRA 
ALVES DE MORAES DIAS

Ajudante Geral SEME 03 DIAS 08/05/2023 30097/2023

SYNTIA DE MENEZES
 BAZETH MION

Professor PEB-B SEME 02 DIAS 16/05/2023 31902/2023

THAIS CRISTINA 
ALVES  GUERRA

Nutricionista SEMDES 02 DIAS 04/05/2023 30103/2023

VERA LUCIA 
FERREIRA GOUDARD

Auxiliar de Serviços à
Unidade de Saúde

SEMUS 01 DIA 12/04/2023 24944/2023

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700320033003600320032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	PORTARIA Nº 1.096/2023
	PROC. Nº
	PROC. Nº


		2023-05-30T18:16:59-0300




